## De Tectapho et Eeria.

Nonnus libro Dionysiaceorum vicesimo sexto, quo copias Deriadis recenset, Bolinges commemorat eorumque ducem tradit fuisse Tectaphum. Quos Bolinges Nonnus, eosdem Stephanus Byzantius Bolingas nominat. Gens erat indica, cuius Ptolemaeus quoque et Plinius (conf. annot. Thomae de Pinedo ad Steph. Byz. v. h. v.) mentionem faciunt. Ac Stephanus quidem Byzantius ex Dionysii Bassaricis haec verba attulit: *καὶ τότε Βωλέγγησι μετ' ἀνδράσι Τέκταφος ὡρο.* Ex hoc fonte an aliunde Nonnus ea, quae de Tectapho eiusque filia narrat, hauserit, quis pro certo dicat? Quin suo more fabulam exornaverit, vix potest dubitari. Nomen huius ducis graecum esse, Köhler docet (comment. de Dionysiaceis Nonni Panopolit. p. 59.). Filiae nomen Graefius e vestigiis depravatae scripturae eruit (vid. annot. crit. ad l. 26. v. 138. et libr. 30. v. 163. 184.) cumque secutus est Koechly. Est autem haec emendatio eo probabilior, quo magis illa consentanea est ingenio poetae, quem eiusmodi argutias venatum esse constat. Praeclare enim Koechly Eeriae nomen ait vim habere prorsus contrariam patris nomini: hoc significari hominem in tenebricoso carcere quasi sepultum, illo mulierem, quae sub divo atque in luce versetur. Ut vero pater insigne quoddam afflictæ fortunæ, ita filia, quae lucem ei attulit, eximiae est pietatis exemplum.

Tectaphus enim cum nescio quid commisisset, quod Deriadis iracundiam accenderet, ab eo in vincula coniectus est. Inclusus in carcere subterraneo inopia cibi confectus esset, nisi filia non multo ante partum enisa precibus ac simulatione custodes adduxisset, ut visendi patris sibi copiam facerent. Intrat mulier carcerem: invenit patrem fame prope enectum eumque, quia aliud ei afferre alimentum non potest, uberibus suis alit. Quae rès cum ad regis aures pervenisset, admiratus filiae pietatem patrem e custodia emissum ei reddidit. Inde nomen Eeriae maximis per totam Indiam laudibus celebratur: pater in pristinam dignitatem restitutus principem in gente Bolingarum locum recuperat. Mox bello Bacchum inter et Deriadem exorto Tectaphus in regio exercitu militans fortem se ac strenuum ducem praestitit. Proelio a Deriade cum Bacchi copiis commisso Tectaphus postquam magnam hostium stragem fecit, ipse congressus cum Eurymedonte, Vulcani filio, graviter vulneratur. Prostratus cum iam in eo esset, ut animam efflaret, et acerba commovetetur pristinae calamitatis recordatione et mollissimo filiae desiderio, quae quandam ab exitio ipsum defendisset, nunc ab ultima necessitate vindicare non posset. Eeria autem ex alta turri in aciem prospiciens ubi patrem caesum vidiit, moenia lamentatione ac plangore complet: flebili voce, quasi pater iam extinctus eam audiat, eius mortem deplorat: Orco quidem praedam eripere sibi non licere: sed posse una cum patre se ad inferos descendere: quod si noui con-

tingeret, ut eadem, qua pater interemtus esset, securi caederetur, aliam sibi conscientiae mortis viam patere.

De Eeriae exitu poeta nihil prodidit: sed mulierem tam piam tamque patris amantem non vanas atque inanes voces iactasse, quis est, quin sentiat? Quapropter adduci non possum, ut lacunam hoc loco esse statuam. Mire autem ea, quae Nonnus de Eeriae pietate narrat, cum iis consentiunt, quae Valerius Maximus (l. V. cp. 4. Ext. 1.) de Pero, Cimonis filia, Hyginus (fab. 254.) de Xanthippe Myconis vel Miconis filia memoriae tradidit. Res Romam quoque translata. Plinius (Nat. hist. l. VII. cp. 36.) narrat, pueroram quandam ignobilem matre supplicii causa carcere inclusa aditum impetrasse, sed a ianitoribus semper excussam, ne quid cibi inferret, alimentum ei uberibus suis praebuisse. Re cognita matris salutem pietati filiae donatam atque in ipsa illius carceris sede Pietati deac templum esse extructum T. Quintio M' Acilio Coss. A Plinio in ceteris rebus Solinus (cap. I. § 124. seq.) et Festus (de signif. verb. l. XIV.) non discrepant, nisi quod uterque non matrem, sed patrem commemorat filiae uberibus sustentatum. Nec pictores deerant, qui in hoc argumento operam ponerent. Vid. Valer. l. I. Köhler. comment. p. 59. et imprimis Welcker. libr., qui inscribitur »alte Denkmäler.« Tom. IV. p. 62 — 66. Summa huius fabulae exposita annotationes ad aliquot versus adiiciam cum criticas, tum eas, quibus voces potissimum dictionesque explicentur: in qua re ita versabor, ut si qui in eiusdem poetae carminibus inveniantur loci, qui sint ad res locutionesve illustrandas appositi, eos afferam atque componam.

v. 100. Τέκταρος εἰς μόσου ἡλέεν. Conf. 42, 540. 30, 229. — ἐκηβόλος, homericum epitheton Apollinis, sed et apud Homerum (conf. II. I. 96. 110. XXII. 302.) et apud Nonnum (vid. 4, 96.) vicem nominis proprii obtinet. Eodem epitheto Nonnus ornat 15, 187. ιοχέαρων (conf. Sophocl. in fab. perperdita Μελέαγρος): 16, 8. Ἐφωτα; 30, 307. Bacchum in acie bastam vibrantem: 13, 309. Achaten: 29, 10. Morpheum 26, 98. Egreum (sed vid. Koechly comment. crit. p. 107. ad h. l.) 29, 46. 37, 723. Hymenaeum, Phlegyae filium. 29, 35. sagittarium quendam, 34, 124. Auroram: ἀλλ' ὅτε... σέλας πέμπουσα... ἐκηβόλος ἀνθορει· Ήως. conf. Lucret. de rerum nat. I. 143.: lucida tela diei. Tum ἐκηβόλος vocatur 11, 376., αἴγλη: ἀπὸ βλεφάρων ἔχεεν ἐκηβόλος αἴγλη, fulgorem oculorum poeta dicit; 29, 164. βέλος. Vid. Polyb. XIII. 3.: μήτ' ἀδηλος βέλεσι μήδ' ἐκηβόλοις χρήσασθαι: 28, 137. ὀλόκος αἷμαλέης ἔρωτης (sanguis intelligitur profusus longeque eiectus). 33, 93. εἰς σκοπὸν ἡκόντιζεν ἐκηβόλος ἴκυαδα (laticem) πέμπων. M. Ev. Io. Φ. 28. δάκτυλα ἐκηβόλα βάλλετε. 37, 229. εἰς κύβον ἐκηβόλα δακτυλα πάλλων. M. Ev. Io. T. 125. δάκτυλα χειρός ἀφέντες ἐκηβόλα σύμβολα νίκης ίδοιμεν τίνος ἔσται. Milites enim sorti committunt, cuius futura sit tunica, quam Iesus gestarat. Quae vox idem atque ἐκηβόλος valet, ἐκατηβόλος, reperitur 7, 105.: ἐκατηβόλος Ἀπόλλων et 29, 182. Ἀρισταῖος καλαύροπα χεροὶ τινάσσων υψηλὸς Αὐτονόμης ἐκατηβόλος.